
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 	12004 

S O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o constante do 
Processo n. 23106.00220412004-17, 

RESOLVE: 

Declarar aposentado compulsoriamente, a partir de 301412004, o 
servidor Hélcio Luiz Miziara, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, 
classe adjunta, nível 2, regime de trabalho de Tempo Parcial - 20h, com Graduação, 
do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade de Brasília, matrícula 
no SIAPE n. 7404730, lotado na Faculdade de Medicina, com fundamento no art. 40, 

•  § i, inciso II, da Constituição Federal de 1988, com redação dada pela EC n 
4112003, renunciando aos respectivos proventos visto opção por outra 
aposentadoria. 

Brasília, J 9 de 	Mp , 0 	de 2004. 

11,11-11—À 1  
Lauro Morhy 

Reitor 

tin 


